

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

അംഗവാദ സമേഴ്സം

2022 ജൂൺ 27, തിക്കൾ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണികൾ :

- (1) അഖിപമ് പലതി പിന്നവലിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്ര സർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എ. വിജീൻ മുവ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കേരള കർഷക കടാശാസ കമ്മീഷൻ തെളിവെടുപ്പ് നടത്തിയശേഷം കർഷകർക്കും സഹകരണ സംഘങ്ങൾക്കും നൽകേണ്ടതായി കണ്ണെത്തിയ തുക അടിയന്തരമായി കൈമാറേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ടി. സിദ്ധിവേം കൃഷി വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാനുത്തരവയ്ക്കുന്ന കടലാസൂക്ഷ്മ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. പ്രസാദ് ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂ-ഡെപ്പാർട്ട് നിർമ്മാണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. രാജൻ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി III ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. രോഷി അഗസ്റ്റിൻ ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. രാജീവ് ധനാദ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (5) പൊതുമരാമത്ത്-വിനോദസഞ്ചാര വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. എ. മുഹമ്മദ് റിയാസ് ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. ശിവൻകുട്ടി ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) വൈദ്യുതി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. കൃഷ്ണൻകുട്ടി ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) തദ്ദേശസ്വയംഭരണം, ശ്രാവികസനം, എക്സെസന് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എറു. വി. ഗോവിന്ദൻ മാസ്പുർ ഫനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) വനം-വന്യജീവി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി X ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എ. കെ. ശശീനേം ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (11) സഹകരണ - രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. എൻ. വാസവൻ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (12) ആരോഗ്യ-വന്തി-ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീമതി വീണാ ജോർജ്ജ് ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (13) പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ, പിന്നാക്ക വിഭാഗ ക്ഷേമവും ദേവസ്വവും, പാർലമെൻറികാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അഭ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. രാധാകൃഷ്ണൻ ധനാദ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (14) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV എഴ് അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിന്നരായി വിജയൻ യന്മാഡ്യർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും:

- (i) 2022-ലെ കേരള സകാരു വനങ്ങൾ (നിക്ഷിപ്തമാക്കലും പതിച്ചുകൊടുക്കലും) ഭേദഗതി ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2022-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

2022 ജൂൺ 26.

കവിത ഉദ്ഘാതാൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fifth Session
Monday, June 27, 2022
LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. M. Vijin to call the attention of the Chief Minister to the necessity to urge the Central Government to withdraw the Agneepath Scheme.
- (2) Shri. T. Siddique to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to hand over the amount found to be paid to the farmers and Co-operative Banks after taking evidence by the Kerala State Farmers Debt Relief Commission.

III. Papers to be Laid :

(As per separate List)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. P. Prasad, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (2) Shri. K. Rajan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (3) Shri. Roshy Augustine, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (4) Shri. P. Rajeeve, Minister for Law, Industries and Coir and Chairman, Subject Committee-IV to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

- (5) Shri. P. A. Mohamed Riyas, Minister for Public Works and Tourism and Chairman, Subject Committee-V to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (6) Shri. V. Sivankutty, Minister for General Education and Labour and Chairman, Subject Committee-VI to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (7) Shri. K. Krishnankutty, Minister for Electricity and Chairman, Subject Committee-VII to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (8) Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (9) Shri. M. V. Govindan Master, Minister for Local Self Governments, Rural Development and Excise and Chairman, Subject Committee-IX to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (10)Shri. A. K. Saseendran, Minister for Forest and Wildlife and Chairman, Subject Committee-X to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (11)Shri. V. N. Vasavan, Minister for Co-operation and Registration and Chairman, Subject Committee-XI to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (12)Smt. Veena George, Minister for Health and Woman and Child Development and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (13)Shri. K. Radhakrishnan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Devaswoms and Parliamentary Affairs and Chairman, Subject Committee-XIII to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

(14)Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

V. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

(i) The Kerala Private Forests (Vesting and Assignment) Amendment Bill, 2022.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2022.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 26, 2022.

Kavitha Unnithan,
Secretary-in-Charge.